77. *Ratem*] Cod. Morelli, *ratim*. Conf. Voss. Art.
gr. II, 12.

78. *Lerai*] Infra vs. 162,

Ut piscator ovans level has de fonte catervas.

79. *Latices*] Cod. Morelli, *laticem*; et *mox*, *lucra*
auerens, hand dubie pro *quarens*, idque metro repu-
gnat, et est ex glossa. *Sequi lucra* est *quarens*, stu-
diosæ petere. *Sequi dona*, infra II, 942; *sequi docu-
menta justitiae*, ibid., vs. 1034. Not. ad Plin. VIII,
epist. 18, 8; neque alia ex ratione designat tendere,
studiosæ cursum ad aliquid dirigere. Burman. ad Val-
ler. Flacc. I, 5, et not. ad Sedul. V, 23.

Surgit, et, insinuans divina negotia, eoram
Sic venerandus ait: Nostis quia proditor amens
55 Mercedem aceroris solvit sibi; tripla horæ
85 Horreut ipso sūt, stringens in gotture vētem,
Exempla exēscata, rāca, qui pars uacari
Prōsumus, quae cōsulē fīs, cōsumptuē nūtib-
[comes]
Judicio tuli permisit membra furori,
56 Aeris in medio cōmuni ut pōneret hosti

A 50 Debita pena locum; cōelo tērreque portus
Inter uitrumque perit; nullis condenda sepulcris
Vi-cera rupta cadunt, tenuisque elapseū in
[auras]
Fugit ab ore cīnis: non hæc varat ultio Judæ,
E7 Quæ suprēma uēgat, vindictaque mercis
[iniqua]
55 Sic plūdūs venit; nōn, cīm modo rura pa-
[rasat]

NOTE.

83. Quia Ita restitui ex eodd. Moretti, Cantab., et Univers. et edit. Aldin., Basil., Tornas: I : in reliquis est quod. Alterum his scriptoribus usitatis. Isidorus Orig. n. 1, 38: *Nisi quia apud nos Eunus eo prior usus est; quod illic in cod. Groningam itidem depar- valium in quod. Consentens in Arte, p. 2021, Aūmad- vertere debemus, quia — ut possumus. Item hoc loco notavit Bondiam V. Lect. II, p. 218. Adde Vop- kens. ad Sedul. n. 165. Ita Graci, Epist. ad Roman., II, 2, oīdāper dī ōti. Vide Gronov. ad Arrian. Exped. Alex. n. p. 89: ubi tamen eam constructionem male cepisse in Xenophontis loco docet Kusterus Diatrib. Anti. Gronov., p. 55.*

84. Tædia Clariss. Wassenbergius conjiciebat, sol- vit, qui tædia. Sed male in quibusdam eod. locis in- terponitur; meliorem restituit.

85. Vocem Fabricius contra metrum, nocens; et tamen id sequuntur editores Bibliothecæ Patrum Lugd. Apparet ex his Aratorem decantatum illud ἀπάγγελαι de suspedio accepisse, non de morte ex animi dolore. Similes de suspedio locutiones colligit Cerdà ad Virgil. XII, 603.

86. Cessante Sine exemplo, ut geminis cessante infra vs. 357; reditu cessante, vs. 661. Imitatus videtur Lucanum IX, 169,

Exemploque carens, et nulli cogitus revo.

Scholiastes in Voss. 2 exponit, quia nullus antea do- mini proditor permit se suspendio. Sed nimis genera- tionis dictum. Verba Aratoris potius eo refer. quod nullum exstitit exemplum ante Judam aliquem Domini- um et Deum suum prodiisse, ut sese hæc capere monuit cl. Wassenbergius.

88. Judicio In Miscellaneis c. 16, p. 177, prætuli indicio, ut iusta 102; atque ita hic editio Aldina et Basil. eaque frequens est permutatio, de qua eruditus ad Plin. Paneg. 5, 2; Burman. ad Anthol. I, p. 48; Drakenb. ad Livium VII, 39; not. ad Sedul. n. 232. Mamertinus. Gratian. action. Julianus, cap. 21, 4. Quanto fuerit parator servitui, tanto honore indigior vocabiliter. Cod. Guelferib. III: habet indicabitur. Verum servant Vossii excripta, judicabitur. Sed apud Aratorem vulgatum iam servemus; erat enim Judas velut ipse sui judex.

88. Permisit Sulpicius Sever. Dial. II, cap. 41, § 5, Gratias agens, errori suo se non suisce permisum.

89. In medio Alias eod., aeris ut medio cōmuni pōneret.

90. Cato Antwerp., cōeli terraque, et ita Fabricius in editione sua, et comment. in Poet. Chri t. p. 102; eoque sequitur Biblioth. Lugdun. Dux Tornæsiæ, cōclum terraque, quod iam rejecit Cellar. ad Prudent. Perist. III, 41, qui Fabricium magis sequitur. Ipse secutus codices Moretti, Cantab., Univers. et Voss. 2, cōelo rescripti; non enim activa notis hic requiri vi- detur, sed Judam indicat per ille, Deo hominibusque invisum, ut p. rosus Deo quis dicitur apud Communi- dian. Instruction. XXX, 13. De quo usu passivo vide Falster. Suppl. Ling. Lat. p. 125; Heins. ad Clau- dius. Bell. Get. 515; Cannegiet. ad Avian. Fab. II, 13. Adhibuit hæc Aratoris verba Jac. Gronovius Experi- ent. de Judæa, p. 184, et Defens., p. 53; sed locum ipsum in-pōsse dubitaverim; jugit enim quosdam

versus, qui inferiorius leguntur vs. 443, hisce tangente una serie, sententia quidem legitima, sed secura parum industria.

92. Viscera Casaubon. adversus Baron., p. 527; Perzonius de Morte Judæ.

93. Ab ore Edit. Aldin., Antwerp., Fabric., ab orbe, B quæ non infrequens est permutatio. Vide Burman. ad Ovid. Ibid. 74. Hinc in Miscell., c. 16, p. 177, oīliu conjecti, ab orbe cantis. Dicti namque edes qui aliquen defuerunt, et falsis accusationibus oppriment. Vide Burm. ad Petron. 74; Hommelium Jurispr. Nemism. illustr., p. 39, et hominibus animalium nomina pas- sim data fui-se, palebat ad vs. 102. Sane illud cīnis parum placet; per pulvaream vitam exponit Scholastes in Voss. 2, eodemque modo quo favilles corporis dixit infra 537, accipendum sibi videri nōtaverat Wassenbergius. Forte est prava Sedulii imitatio, qui de Judæa v. 55:

Aut male fūsos humo, confessim munera lucis
Perderet, ut pulvis, quem ventus prouicit ingens
A facie terre.

In verbis parum distat Ovidius i Trist. 5, 11:—
Spiritus et vacuas prius hic tenuandas in auras
Ibit.

C Alii, expūdere animam, et similia addibent, de quibus notæ ad Valer. Flacc. III, 107.

93. Judæ Posset et ita interpong: Non hæc vacat ultio, Judæ Quæ suprēma uēgat.

94. Vindictaque Voss. 2, vindicta mercis iniqua.— Per suprēma intelligit sepulturam, quæ et suprēmus honor dicitur. Vide Gutherium de Jure Man. II, 17. Elmenhorst. Ind. in Apuleium voce FERALIA OFICIA; not. ad Ovid. Metam. III, 157. Suprēmi dies celebratū dixit Cicero pro Milone. 32. — De sepultura Judæ negata, conferatur Gronovius Exercit. de Judæa, p. 185. Nollem quosdam hoc retaili-se tōkōv ḫōv, in quem Lucas eum abiisse memorat, de te, ulcro locutionem interpretantes; sic ḫōv per ἄυτον exponit Vindingius ad Dictyn. Creteus., p. 62, veluti apud Virgilium de Miseno, VI Änn., 152:

Sedibus huic refer ante suos, et conde sepulcro.

Livius VI, 36, 11, Ad lectum necessarium, aut locum sepulture suas paterat ager. Potius Luce verba cōpicio de loco convenienti et digno, quo modo διάκαντι est in D cod. Alexandr. Vide Pricianum, deque ejus vocis sensu Illeisianum ad Silium III, 95. Knatchbulli sententia de Luce loco p. 250: videtur verisimilis.

95. Parass t] Expone, causam dedisset, ut parare- tur. Ipse enim non paravit, sed ἀρχεπεῖς. Eudem modo in Actibus I, 28, ἔξοδο, per occasionem dedid, ut ager acquireret, recte. verit Le Moine ad Polycarpi epistolam, p. 515. Sic philosophi p̄iōrtē dicuntur, qui in causa sunt, ut omnia credantur auere. Menag. ad Diog. Laert. IX Segm. 8; Kuster. Distrib. Anti. Gronov. p. 52. Hirteū facere radere, voris facere agerare, exposit vir doctus in Observ. Macell., vol. II, p. 253. Superi dicuntur migrare regna, p. 10 efficer ut migrant. Drakenb. ad Silium VII, 451, dumenare, pro efficer ut quis dannetur. Drakenb. ad Livium VII, 46, 9. Pater eius ad Victor. Illustr. 63, 1, et simi ibid. cap. 6, flue; resonare pro facere resonare, Burman. ad Virgil. Äneid. VII, 12. Conser-

Funeris ex prelio, cum nomine sanguinis em- A
[præ]

58. Cespes, in extermas componens busta fa-
villas,

De tumulis secundet trahum, caret impius agri
Fertilitate sui, sed usque excludit arvis,

59. Quæ monumenta ferunt, cuius tuba terva
[eruentam

Ex crux nostra, qui signifer, oscula lugens

60. Pacis, ab indicio bellum lupus intulit
[agnos.

Nunc opus est votis, quod verba prophætica
[chiamant,

61. Quem licet suppiere vices. Tunc, summa
[precantes.

62. Constituere duos, Joseph cognominare Justum,

NOTÆ.

et mund. Jov. Fulger., p. 251. Florus iv, 5, in fine, mota
sidera lumen, tu est efficiens ut tombara orientur.

96. Prelio] Ex rōō pœnō̄ rō̄; dō̄mīc̄, ait Lucas,
Præsum ex predicatione, ob suppressum cœlū vel ix, de
quo Alberti Peric. Critic., p. 49.

97. Favillas] Sepulcrorum peregrinorum destinatus
erat; respicit autem ad inuenientem cremandi cadavera, A
Romanaus usitatum, de quo dixi in Miscell., p. 156:
ut autem hic verba cremationem indicantia ad se-
pulcrorum transfert, ita sepeliendi verba ad crematio-
nem alii. Vide Wopken. in Observ. Miscell. nov.,
tom. II, p. 22. Graecum rupi ðér̄r̄tō̄ exponit Hem-
sterbusius ad Xenoph. Ephes. in Observ. Miscell.,
vol. V, p. 21.

98. Ferundet] Horatius II Odar. 1, 29,

Quis non Latino sanguine piagulor
Campus?

Ovidius Heroid. 1, 54,

Luxuriat Phrygio sanguine pinguis humus.

Cum quo Eumenessius recte contulit illud Virgilii
Georg. 1, 91:

Bis sanguine nostro
Eumeniam, et latos Hæni pinguescere campos.

100. Ferunt] Heinsius ex cod. Moreti ascripserat,
ferunt, vel serunt. Posterior est in Cantabr. et Uni-
vers., et haec frequenter confusa. Vide Brakenb. ad
Silium v, 235.

101. Signifer] Nihil intercedo, nivis id proprie ac-
cipias, de Jud. signum dante, quod ipsi tribuenter
Matthæi xxvi, vs. 48. Vide ad Sedulium v, 62; sive
pro incitatore, et omnium face. Eumenius Paneg.
Constant. 15, 5. Signifer nefaria factio[n]is. Cicero pro
Planc. 30, Causa nostra duces et quasi signiferi; ad
Attic. II, 1, Te signifero ac principe. Florus III, 28, 6,
Sallanus dominationis duces atque signiferi.

101. Fingens] In plerisque editis est figens, ut apud
auctorem Consol. ad Liv. 95,

At miseranda parenta supra[m]a neque oscula fixit.

Ovidius Metam. III, 24,

.... Peregrinaque oscula terras
Fixit.

Lucanus II, 114,

Oscula pollute fixisse trementia dextre.

Hanc vero i[usti] cutionem poetis de paribus adhiberi,
cum superioris libere oscula dicantur docet Meurs us
Auctor. Phil. cap. 18; sed fingens expressi ex Voss.
2, scđobis Pulmanni, edd. Antwerp. et Turnæs. I,
ipsa sententia suadet; fingebat hoc osculo pacem et
amicitudinem Judas. Sedulius v, 64,

Ore or. premis, mellique venenum
Inseris, et Dominum blonda sub imagine prodis.
Quid socium simulias, et amica fraude salutas?

Frequenter tamen hæc confunduntur. Vide Drakenb.
ad Livium vii, 39, 3; ita figere pro fingere Virgilio
restituit Burnanous Secundus ad Anthol. II, p. 375;
apud Boetium Consol. Philos. I, pros. 4, in eod ce et
ed. veteri inveni, aliquod crimen affigitur, non affingi-
tur, quod repositus Sitzmannus. Firnat Ammian.
Miscell. XIV, 1. artium nefandarum calumnias imponi-
bus affigebant: ubi Gronov.

102. Lupus] Iusta 710, de Paulo,

Quo properat stetire lupus.

Et vs. 717,

Lupum domat ille rapac. m.

Velleius II, 27, 2, Nunquam defuturos raptores Italicæ
liberitatis lupos. Similiter de Juda Sedulius v, 68,

Aut truculentia p[ro]p[ter]e lupus oculis porrigit agam.

Unde hic locus videtur expressus. Generationis homi-
nes prævi a bestiis soleant designari. Vide Alberti ad
Epist. II ad Timoth., IV, 17. Hinc ἀνθρακόχερον,
quod Paulus adhibet I ad Corinth. XV, 32, de pugna
cum veritatis hostibus nonnulli exponunt. Confer
Matthæi Observ. S. part. I, p. 79, et Baschiūm de In-
terp. N. T. ex Patribus, § 9, in notis; hi sane bestie
interdua dicti. Θοποριον Arius dicitur ab Athanasio
opp. tom. I, p. 113. Adde Gerdesium Meletem. sacr.,
p. 318. De voce canis pro falso accusatore, notavi
jam ad vs. 93: eadem de falsis doctoribus exponunt
in Pauli loco ad Philipp. III, 2. Vide Gataker. Ad-
vers. Post., cap. 38; Præsum ad Matt. I. Evang., p.
61: nisi philosophos tunc illie quis intelligi malit,
ut Menip, um xviii appellat. Lucianus Dial. Mort., p.
268, et sapient. Ita gallinae, lupæ pro mere:ribitis,
unde lupanaria. Parens Elect. Plautin., p. 19; Jeles
pro lenonibus, ibid. p. 33; juvenca pro pueris libidi-
nosa, Horatius II Od., 5, 6; Ovidius Heroid. V, 117.
Sue de homine guia dediit. Martius Var. Lect. II,
3; Serpentes et viperæ de lis qui benolientes laudent.
Segara Observ. ad Lucam, p. 138. De asino, hirco,
capra, similibusque aliis Justinus Speciem. Observ., cap.
15; et generatum luci pertinet egregius Boetii locus
Consol. Phil. IV, Pros. 2; confessus etiam omnino
Vossius Insti. Orator. IV, 6, 2; Barthius Advers.
VIII, 14.

103. Clamant] Psalm. LXIX, 26, et CIV, 8, poste-
riorē locū cu[m] Actib. contulit Usserius de Origin.
e. iscop., p. 5. Quo verbo Biblioth. Patrum Lugdun.
Clamant est, testantur, quomodo proclaimare per pa-
lani testori exponit apud Aurel. Victor. Orig. gent.,
23, 7, repugnat nostræ memorie proclamans historia
Liviana: ubi significatio vocis memoria decepit inter-
pretes qui aut locum emendarunt, aut exposuerunt.
Klotzius Miscell. crit., p. 34, conjicit, n stram memo-
riam proclamans: id est res gestas narrans aut pro-
pagans. Vulgatim servo, et memoriam capio pro ipsa
D narratione et relatione illius r. i. Proclamans nostræ
memorie est palam testimonium addens nostræ nar-
rationi, diversæ ab illa Equatii, cuius autem Victor
nominerat.

104. Summa precantes] Nihil hic variant cord., ne-
que tamén video quid summa precari indicet. Aliud
est summa petere, quod adhibuit Livius XXXIV, 42, 14,
aliud summa sequi, capere, de quo Wopkenius Ob-
serv. Miscell., vol. VIII, p. 63. Scholastes in Voss.
2, locationem accepit pro Deum sumnum precari.
Sed vix est ut satisfaciat. Scriptissime Aratorem puto,
summa petentes. Expressit ita Luce verba in Actib. I,
43: κακῶν τοῦ ὑπερόπου. Conjecturæ favent ipse
Arator infra 824,

Tunc magis alta petens, oratio fusa Tonanti.

Et vs. 878,

Ardua progreditur coenacula Petrus adire.

Erant namque coenacula illa in superiori domus parte;

- 61** *Mathiamque, Dei parvum quod nomen, ut Λαζάρος, sicut,*
Hebreo sermone sonat, humile inque vocando
Comprobatur. O quantum distant humana supernis
Judicis! Parvi merito transcenditur ille,
110 *Laude honoratum qui justas erat. Dignata*
[resurgent]
Ligia ebori, terrisque jubar jaculator Olympi.
62 *Hæc quoque lux operis quid præferat, edere*
[pergam.]

- Quatuor est laterum discretu[m] partibus orbis;
 Triangulis vorat hunc, quo nomine fonte lava-
 tur.
115 Quatuor ergo simul repetens ter, computat om-
 [nem],
63 *Quam duodenarius circumculit ordo figuram.*
Discipulisque piis, quibus hoc baptismus jube-
 tur,
Mystica causa dedit numerum remeare prior-
 [rem].

NOTÆ.

Barth. Advers. iii, 13, et xxii, 22. Hinc Græcis est υπερόν, u[er]o jam notavit R. Uersh. ad Oppi n. II. l. ii, 13; non quidem ab ὄντ, ut nugas Mollius ad Longi Pastor., p. 9; sed ab υπέρ, eadem forma qua πατρός a πατέρι, pro quo poeta Iones πατρώς, quæ communio de contulit Greacarum Venerum eruditissimæ interpres, sed longiore vita dignior, Piersonus ad Moed. p. 295; et Koënius ad Gregor., p. 70. Atque i. a. suppri-
 mi in hac dictione ἔκπρεπη eleganter ostendit Linckius a. t. Act. apol. i, 12. Latine nonnunquam pergutte. Sal-
 mas. ad Spartan. p. 155 ed. magis. Aude de his Pleißler. dissert. de Cura Virg., p. 7. Juval præterea conjecturam nostram ritus, quo precaturi hanc de-
 monum partem solebant petere. Exempla habet Pri-
 deus hist. Jud. lib. vi, p. 58¹, ed. Belg.

105. Dei parvum] Novum hoc commentum. Mat-
 thiæ namque nomine exposai simile donum Dei. Ille sy-
 cius: Matthæos, δεδωριζέσθαι. Matthæos δὲ δόμα Θεοῦ. Confer Alberti ad Glossar. N T., p. 16. Convenit itaque Græcum θρόνος, et Dñsbus; posteriorius cum hoc, ut et Matthæi et Matthæi nomine contulit Santi-
 thius ad Monument. Palmyr., p. 51. Hinc et Isidorus
 vñ Orig., 9. Matthæi, qui inter apostolos sine cogni-
 tione solus habetur, interpretatur Donatus; ut subeundia-
 tur pro Iuda. Ipse enim in locum [cod. Groning. loco]
 ejus electus est ab apostolis, cum pro dubibus soris mit-
 retur. Haud dubie alios secutus est Arator, quod et
 verba, ut ait, indicare videntur. Forte Linguae He-
 breæ prorsus imperitus id addidit, cuius, ut et Græ-
 cæ, hujus sententia scriptores ignorassimæ fuisse iam
 monui in prefatione ad Sedulium. Suspicatur am-
 cus, forte in tantum themate hujus vocis significationem
 quævisisse, quoscumque duces secutus est Arator,
 quod tergere, tendere tam inclinatione designaret,
 cuiusque significatio ex Dester. xxviii, 43; psalm.
 xviii, 11, aliisque locis hauriri possit.

107. Hebreo] Fabricius aliquo, Hebreo. Retinuit
 aspirationem, consuetudinem secutus, aliorumque
 exempli, non derivationem. Vide Cellar. Orthogr.,
 p. 42, et Dausquinum, part. u, p. 151.

108. Transcendentia] Superior meritis Matthæi par-
 vi. Alii id, similiter sententes, dixerunt transire. Unde
 ad Lucan. vi, 350, et transgreedi. Argolius ad L'auvin. de
 Ludis circens. i, p. 175, tom. IX Thes. Gravii.
 Videtur mihi Arator responsum ad sorteum in unctione
 conjectam; haec enim, si suffragium ferretur, inde
 dicebatur exire, veluti et LX. Interpretes ἐγέρεται
 adhuc, I Paralip. xxv, 9; et sic Tremellius ἐρεσται,
 in hoc Actuum loco, cap. i in fine, vertit, ascendit.

111. Jaculator] Vossian. 2, jaculator: id non
 displicet. Altera si lectio sit vera, passivo sensu ad-
 huc, quale exemplum ex Vico Uicensi produxit
 Hartius Advers. xxv, 7. Id vot inde derivari posset,
 quod deponentia s.e. ipsius passive sumuntur; vel ab
 act. vo. jactu effictum est, quod e Claudio lexica
 proferunt. Sane et ita dici potuit, ut comito, populo,
 aliaque, notata a Vossio Art. gramm. V, 7. Cf. also
 ad Ovid. Metam. xiv, 259, et Heusingero ad Mall.
 Theodor. de Metris, p. 41: licet pass. v. jaculator
 non temere, nisi in participio, inventiatur, jud. ex Vos-
 sio Art. gramm. v. 6. Apud Isidorum et Orig., 20, in
 egregio cod. Groningano inveni, ut quasi sagitta jacu-
 let superracula: neque hanc lecti nem dubitaverim

præstare, præ jugiles, quod illuc Gothofredus; aut
 indulget, quod editio antiquæ exhibet. Vossiani ta-
 men codicis scriptura eo magis utili placet, quia Are-
 tor exprimere voluit 13 apostolos, ad modum den-
 dicatio signorum celestium, viam præbeisse, que
 tanquam sol, tellum terrarum orbem illustrarent. Hau-
 sit hoc e Sedulio i, 545.

Sic et apostolici semper duodenus honoris
 Fulget apex, numero mensis imitatus et horis,
 Omibus ut rubus totus tibi militet annus.

112. Præferat] Pra se ferat et ostendat. Infra 903.
 Præfertur inimigo: ubi Yoss. i, præfertur. Addit. Schütz-
 ting. ad Seneca Controv., p. 86; Bunemani. ad Lie-
 tant. vi Div. Instit. i, 18, 1.

113. Quatuor] Ia dedit, Fabricium secutus; plera-
 que, quatuor. Literam duplicitur, qui priorem
 brevem esse statuere, in quibus etiam est labrum.
 Advers. xxviii, 16: cuius argumenta ex Eunio et
 Ausonio recte alter exposuit Vossius Art. Gramma-
 ti, 47. Probo judicium viri eruditus in Fabri lexico,
 expressum quoque a Nolento lexic. Antib., p. 147,
 præcipue præstantem secutas judicem in luce opti-
 num, Burnmannum Secundum ad Lotichium v. Eleg.,
 18, 69. Quidam prima hanc dubie sit longa, si quis ap-
 probet derivationem Corda ad Virgil. Æneid. viii,
 207, quatuor ortum esse ex γέτηπος pro rati crederet.
115. Discretus] Bibliotheca Patrum Luga, discretus.

116. Computat] Heineius ascriperat, vel comparat:
 in aliis id non inveni.

116. Duodenarius] Penultima hinc corripi notat
 Davinius ad Caton. iv, dist. 4. Id a Sedulio u, 275;
 in denarius quoque factum esse, alii jam notarunt.
 Sed forte hic Arator in quinque syllabas vocem re-
 degit; de quo dixi ad epist. ad Vig. l. 24. Id autem
 magis credo, quia iuxta vs. 866 produxit.

117. Quibus] Jubeo tibi cum dativo. Epulicet x-
 λευτον. Juvencus III,

Discipulis tuic in le jubet conseedere aarem.
 Prudentius Apotheos.,

Quis jubeat savis aquilonibus? Ita, venite.

Victorin. II,

Velle et posse dabat, famulo quodconque jubebat.

Arator i,

Miki fuscit spora
 Gentibus hanc monstrare viam.

Fabricius. comment. ad Poet. Christian., p. 74. Ten-
 tunt abest ut jubeo tibi parum Latine dicit Barthius,
 ut potius ex Cicerone effectum putaverit, hb. xxxvi
 Advers., 16. Rectius illi sentiunt qui optimis hac
 constructione rarissime usos statuant; eos vero fre-
 quatantes, qui ad Latinitatem cadentem proprieles ac-
 cedunt. Vnde Drakenb. ad Silium xii, 607: quacun-
 que enim ahi hinc reservat, per ellipsis iure posseut
 expou. Neque obscurare videntur duo loca Livii quæ
 produxit Drakenb. ad eund. xxvn, 24, 3. Hinc tu-
 men constructionem cum Græco recte constulit Fa-
 bricius, et Vossius Art. gramm. vii, 56; licet apud
 eos interdum dativus, interdum accusativus verbo
 κατέχει addatur. Confer Piersonum ad Herodianu.
 I libellat. p. 453.

118. R. meare] Hoc dedit ex Cantabr., Univers.,

64 Spiritus ætherea descendens sanctus ab A
[aula]

120 Irradiat fulgore locum, quo stemma beatum
Ecclesiæ na-centis erat, quibus, igne magistro,
Imbuit ora calor, dictisque fluentibus exit.
Linguarum populosa seges; non litera gessit
Officium, non ingenii stillavit ab ore
125 **65** Vena, nec egregias signavit cera loquelas;
Sola fuit doctrina fides, opulentaque verbi
Materies, cœlestè datum, nova vocis origo

Moreti, et Voss. 2. In editis est recreare, ortum ex
glossa, ut in Vossiano scholiasta addiderat, restaurare,
recreare. Positum est remeare, pro redire, ut
salus dicitur remeare, infr., 298; dies remeare, vs. 861;
remeare ad officium in l. 9, C. de Advoc. Div. judicior.
Claudianus Cons. Stilic. I. 331,

Romuleas leges remeasse fatemur.

Ita illic Moreti codex, alii rediisse, quod glossæ tribuo.
Confer notas. — De constructione, dedit remeare,
consule notas ad Sedulium I, 65; Wopkens. ad eundem.
IV, 282; Burman. ad Ovidium Metam. XII, 202; infr.,
365,

Da semina verbi

Per tua dona coli.